この度、第一生命保険株式会社から香川県に対し、企業版ふるさと納税
（人材派遣型）制度を活用した御寄附をいただくことになりました。

つきましては、下記のとおり贈呈式を行いますのでお知らせします。

１  日 時    令和６年３月２６日（火） 午前９時００分～

２  場 所     県庁本館１１階 知事第一応接室

３  出 席 者    第一生命保険株式会社

東四国支社長 朝倉 健（あさくら けん） 様

東四国支社 営業推進統括部長 波部 哲也（はべ てつや） 様

東四国支社 内原 麻子（うちはら あさこ） 様

香川県

池田知事

近藤総務部長

4  寄附金の概要

  (1)経緯

香川県と第一生命保険株式会社とは、平成３１年１月に「連携と協力に関する包

括協定」を締結して、相互に緊密な連携と協力のもと、地域の活性化と県民サービス

の向上を図ることとしております。

この度、同社から、企業版ふるさと納税（人材派遣型）制度を活用して、職員を派遣

いただくこととなりました。

この制度は、派遣職員の人件費相当額を含む事業費について御寄附をいただくも

ので、専門的知識を持った民間の視点を生かして、地方創生のより一層の充実・強化

を図ります。

(2)派遣職員

氏   名：内原 麻子 様

配 属 先：健康福祉部 健康福祉総務課

派遣期間：令和６年４月１日から令和７年３月３１日（予定）

令和 6年 3月 21 日

人事・行革課 人事グループ

担当：岸上、篠原

電話：087-832-3037(直通)

   (内線 2587、5775)

第一生命保険株式会社からの
寄附金目録贈呈式を行います